
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J. M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: segreteria@keynes.scuole.bo.it - web: http://keynes.scuole.bo.it
pec: BOIS00800D@PEC.ISTRUZIONE.IT

Prot. n. 3890/C14S    Castel Maggiore,  26 agosto 2020

Progetto PON FESR  “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento 2014-2020”  

Prot. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 - Realizzazione di Smart Class per le
scuole del secondo ciclo. 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-413 Smart class II grado con didattica digitale

Assunzione incarichi direzione e coordinamento, RUP e progettista 
a titolo gratuito – CUP       E76J20000380007  

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di

investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF dell'istituto 2019-
2022;

VISTA la  nota  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/22959  del  20/07/2020  di  approvazione
dell’intervento  a  valere  sull’obiettivo/azione  10.8.6  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri
scolastici  digitali  e  per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali  ed
interne”  del PON,   per la realizzazione di  Smart Class per le scuole del secondo ciclo ed
identificato  con  il  codice  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-413,  nonché  il  relativo
finanziamento; 

VISTO il  Regolamento  di  Istituto  per  la  disciplina  degli  incarichi  agli  esperti  interni/esterni,
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 34/2017 del 24/11/2017;

VISTE le note dell’Autorità di Gestione relative alla gestione delle procedure ed attività inerenti la
realizzazione dei Progetti PON FESR;

1

B
O

IS
00

80
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
90

 -
 2

6/
08

/2
02

0 
- 

C
  .

14
 .s

 -
 U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

mailto:BOIS00800D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://keynes.scuole.bo.it/
mailto:segreteria@keynes.scuole.bo.it


VISTO l’art.  52,  co.1° del T.U. pubblico impiego del  1953 e l’art.  2103 C.C. relativamente alla
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione al la
condizione  di  essere  adibito  alle  mansioni  per  le  quali  è  stato  assunto  o  alle  mansioni
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza;

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020; 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio d’Istituto n. 5/2020 del 09.07.2020, relativa all'assunzione in

bilancio del progetto autorizzato;
RILEVATA la necessità di individuare la figura a  cui affidare  l’incarico di Direzione e Coordinamento

nonché di RUP del progetto;
RITENUTO che il Dirigente Scolastico può  svolgere  tale funzione, in virtù della qualifica dirigenziale

ricoperta;
RILEVATA la necessità da  individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività

di progettista   nell’ambito del progetto summenzionato;
VISTA la necessità di procedere con urgenza all’avvio del progetto;

DETERMINA

di assumere i seguenti incarichi  per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale,  nell’ambito del  progetto PON FESR 2014-2020 Smart  Class  II  Grado  con didattica  digitale
codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-413:
 l’incarico di Direzione e Coordinamento;
 l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);
 l’incarico di progettista.

In particolare, l’incarico di progettista verrà assolto svolgendo i seguenti compiti :
 definire nel dettaglio il progetto ed i relativi capitolati tecnici;
 inserire nella piattaforma GPU le voci di propria competenza;
 espletare le attività propedeutiche all’indizione delle procedure di acquisto;
 collaborare con la Dsga nella stesura e gestione dei bandi di gara;
  verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e

quelle richieste nel piano degli acquisti;
   registrare nella apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON i dati relativi al piano FESR.

I suddetti incarichi verranno svolti a titolo gratuito.

Il  presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo e sul sito web della scuola all’indirizzo
http://keynes.scuole.bo.it/home/.

             Il Dirigente Scolastico
    Rinaldi Salvatore Antonio

2

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

http://keynes.scuole.bo.it/home/

	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA


		2020-10-25T10:37:38+0100
	Salvatore Antonio Rinaldi




